SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA Nº 174, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo
Administrativo 0000954-16.2019.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os  afastamentos  dos  servidores  da  Administração  Central  da
Seção Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora FLORA ROSA BERNADETE D'ORIA TRUS, RF 1774, para
substituir a servidora ORDÁLIA PEREIRA DOS SANTOS, RF 2554, Supervisora da
Seção de Gerenciamento de Protocolos e Informações Processuais (FC-5), no dia
13.02.2019, em virtude de licença para doação de sangue;

1.

DESIGNAR o servidor AGUINALDO APARECIDO DO CARMO, RF 6489, para
substituir a servidora SHEILA CRISTINA CASTINO, RF 4473, Supervisora da Seção
de Controle de Frequência e Férias (FC-5), no período de 13 a 15.02.2019, em virtude
de licença por motivo de doença em pessoa da família;

2.

DESIGNAR o servidor FAUSTO NUNES DOS SANTOS, RF 5707, para substituir o
servidor PAULO SÉRGIO ALMEIDA DA SILVA, RF 3480, Supervisor da Seção de
Controle Financeiro e de Suprimento de Bens Permanentes (FC-5), no período de 18 a
27.02.2019, em virtude de férias;

3.

DESIGNAR a servidora MARISTELA STREFEZZA LOPEZ,, RF 4503, para
substituir a servidora ROSEMEIRE DE FÁTIMA FERREIRA PINHEIRO COSTA,
RF 4824, Supervisora da Seção de Atendimento (FC-5), no período de 04 a
13.02.2019, em virtude de licença saúde;

4.

DESIGNAR a servidora BEATRIZ MELQUÍADES, RF 3870, para substituir o
servidor FABIO NUNES DOS SANTOS, RF 2774, Diretor do Núcleo de
Planejamento (FC-6), no período de 28.01 a 07.02.2019 e no dia 08.02.2019, em
virtude, respectivamente, de férias e gozo de dia trabalhado em recesso;

5.

DESIGNAR a servidora NATALIA FERNANDES MAWAKDIYE, RF 7941, para
substituir a servidora MARIA ALBERTINA FREITAS DA RESSURREIÇÃO, RF
7452, Supervisora da Seção de Processos Funcionais (FC-5), nos dias 24.01 e
13.02.2019, em virtude de banco de horas;

6.

DESIGNAR a servidora SOLANGE QUADROS PINA, RF 6548, para substituir o
servidor MILTON KAZUHIRO SANAE, RF 7756, Supervisor da Seção de Engenharia
Civil (FC-5), no dia 13.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

7.

DESIGNAR o servidor VAGNER LUCIO DA SILVA, RF 6860, para substituir o8.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 52
Disponibilização: 19/03/2019

SEI/TRF3 - 4576095 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 5 19/03/2019 15:19

servidor GUSTAVO CAMBRAIA DE OLIVEIRA, RF 5994, Supervisor da Seção de
Engenharia Elétrica (FC-5), nos dias 11 a 13 e 18.02.2019, em virtude de compensação
de dias trabalhados em recesso;
DESIGNAR a servidora ANDREA LANIGRA GUIMARAES, RF 3420, para
substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Supervisora da Seção de
Apoio à Diretoria Administrativa (FC-5), no dia 15.02.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

9.

DESIGNAR o servidor ANTONIO MARCELO FORESTIERI, RF 3947, para
substituir o servidor GUILHERME GONZAGA DE OLIVEIRA BEYRODT, RF
5128, Supervisor da Seção de Contratos Ordinários (FC-5), no período de 11 a
13.02.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

10.

DESIGNAR o servidor RODOLFO TAKESHI NAKASUMI, RF 7263, para substituir
o servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA, RF 5510, Diretor do Núcleo de
Fiscalização de Contratos (FC-6), no dia 13.02.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

11.

DESIGNAR o servidor RICARDO ASSUNÇÃO DE FARIAS, RF 8460, para
substituir a servidora FLÁVIA NAVARRO QUEIRÓZ, RF 5790, Supervisora da Seção
de Processamento e Acompanhamento de Contratos Imobiliários (FC-5), nos dias 14 e
15.02.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

12.

DESIGNAR o servidor BRUNO COLETTA FORNER, RF 8155, para substituir o
servidor ROGÉRIO FERNANDES AMARAL, RF 4292, Diretor do Núcleo de
Segurança Institucional (FC-6), nos períodos de 28.01 a 01.02 e de 20.02 a 01.03.2019,
em virtude de férias;

13.

DESIGNAR o servidor YUKIO KIMURA, RF 2005, para substituir a servidora
LINDINALVA VITALINO SEVERO PAIS, RF 3958, Supervisora da Seção de Apoio
às Compras e Licitações (FC-5), no período de 18 a 27.02.2019, em virtude de férias;

14.

DESIGNAR o servidor RICARDO CINALI, RF 2259, para substituir a servidora
LAURA SETSUKO YAZAWA, RF 2716, Diretora do Núcleo de Compras e Licitações
(FC-6), no período de 11 a 18.02.2019, em virtude de gozo de férias;

15.

DESIGNAR o servidor FLORIVALDO DOS SANTOS, RF 2935, para substituir a
servidora LAURA SETSUKO YAZAWA, RF 2716, Diretora do Núcleo de Compras e
Licitações (FC-6), no período de 19 a 22.02.2019, em virtude de férias;

16.

DESIGNAR a servidora SINARA MARIA REIS CHAVES, RF 7765, para substituir a
servidora MARIA APARECIDA ROSEIRA TEIXEIRA, RF 3428, Supervisora da
Seção de Processamento Técnico (FC-5), no dia 22.02.2019, em virtude de licença
saúde;

17.

DESIGNAR a servidora GISELE SILVESTRE, RF 7960, para substituir a servidora
RITA APARECIDA GODOI DE SOUZA, RF 3717, Supervisora da Seção de Cálculos
Judiciais Cíveis (FC-5), no período de 07 a 15.02.2019, em virtude de férias;

18.

DESIGNAR a servidora REGINA DO CARMO ESPEJO BOTELHO, RF 5897, para
substituir o servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção
de Inativos (FC-5), nos períodos de 11 a 13 e de 16 a 22.02.2019, em virtude de férias;

19.

DESIGNAR a servidora SIMONE YAMAMURA, RF 8293, para substituir o servidor
FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos (FC-5),
nos dias 14 e 15.02.2019, em virtude de férias;

20.

DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS SILVA, RF
5437, para substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora da
Seção de Diárias e Passagens (FC-5), no período de 18 a 27.02.2019, em virtude de
férias;

21.

DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA ANDO TANI, RF 8489, para substituir o
servidor MARCELO DEFANI, RF 7439, Supervisor da Seção de Processamento de

22.

SEI/TRF3 - 4576095 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 5 19/03/2019 15:19

Folha e Benefícios (FC-5), no período de 06 a 25.03.2019, em virtude de férias;
DESIGNAR a servidora ADRIANA CORDEIRO SENGER, RF 4989, para substituir a
servidora CAROLINA FELIX DA SILVA, RF 7753, Supervisora da Seção de
Avaliação de Documentos (FC-5), no período de 06 a 15.03.2019, em virtude de férias;

23.

DESIGNAR a servidora ANDREIA APARECIDA TREVISAN MOLINA, RF 8458,
para substituir o servidor FÁBIO RODRIGUES, RF 7098, Supervisor da Seção de
Serviço Social e Psicologia (FC-5), no período de 22.02 a 01.03.2019, em virtude de
licença gala;

24.

DESIGNAR a servidora LÚCIA KAZUE IWAYA YASUDA, RF 5901, para substituir
a servidora DIRLET APARECIDA PACHECO AVALLONE, RF 1825, Supervisora da
Seção de Gerenciamento de Distribuição Processual (FC-5), no dia 22.01.2019, em
virtude de licença saúde;

25.

DESIGNAR a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, para substituir a
servidora GISELLE DÓRIA SALVIANI MORAIS, RF 3035,, Diretora do Núcleo de
Administração Funcional (FC-6), no dia 06.03.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

26.

DESIGNAR a servidora AUDREY MARIE WAKASA, RF 1913, para substituir a
servidora ROSEMERI MARIA PASCUTTI SANT ANA, RF 8538, Diretora do
NÚCLEO DE INGRESSO E ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL (FC-6), nos
dias 28.02 e 01.03.2019, em virtude de licença saúde;

27.

DESIGNAR a servidora SUELY AMAYA SASAKURA, RF 5775, para substituir a
servidora CELMA  FERREIRA MADEIRA, RF 2990, Supervisora da Seção Contábil-
Fiscal (FC-5), nos dias 12 e 13.02.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em
recesso;

28.

DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS FERNANDES COVERO, RF 5750, para
substituir o servidor SANDRO ALVES CHIARAMONTE, RF 6131, Supervisor da
Seção de Treinamento e Desenvolvimento (FC-5), no dia 20.02.2019, em virtude de
gozo de dia trabalhado em recesso;

29.

DESIGNAR o servidor RICARDO KOWALESKY RUSSO, RF 4774, para substituir a
servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, Supervisora da Seção de
Elaboração de Contratos (FC-5), no dia 22.02.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

30.

DESIGNAR a servidora LILIA TOMOMI KAWANO, RF 4073, para substituir a
servidora RENATA CHIARATTO CAVALCANTE, RF 4875, Supervisora da Seção de
Ativos (FC-5), no período de 11 a 20.02.2019 e nos dias 21 e 22.02.2019, em virtude,
respectivamente, de férias e gozo de dias trabalhados em recesso;

31.

DESIGNAR o servidor DIEGO RODRIGO TIETZ, RF 7740, para substituir a
servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de Telecomunicações
(FC-5), no dia 22.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

32.

DESIGNAR o servidor ROGERIO RISTON RAMOS, RF 2660, para substituir a
servidora DINALVA CONCEIÇÃO MACHADO COSTA, RF 2709, Diretora do
Núcleo de Apoio Judiciário (FC-6), nos dias 21.01 e 21.02.2019, em virtude de gozo
de banco de horas;

33.

DESIGNAR a servidora CRISTIANE PEROZZO MANDOTI, RF 5904, para
substituir a servidora GISELE ROSE PONTES, RF 6756, Supervisora da Seção de
Apoio as Secretarias de Vara (FC-5), no dia 22.02.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

34.

DESIGNAR a servidora ADRIANA CRISTINA SANCHES MARTINS, RF 7182,
para substituir a servidora ISABEL CONSTÂNCIA PETTINAZZI COSTA, RF 3736,
Supervisora da Seção Orçamentária (FC-5), no dia 27.02.2019, em virtude de gozo de
dia trabalhado em recesso;

35.

SEI/TRF3 - 4576095 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 5 19/03/2019 15:19

DESIGNAR o servidor ALEXANDRE FARUOLI FERRARETTO, RF 3803, para
substituir a servidora CINTIA DE PAULA GROHMANN PENAFORTE, RF 3806,
Supervisora da Seção de Contratos Continuados de Serviços de Imagem (FC-5), no dia
26.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

36.

            DESIGNAR o servidor MATEUS SILVA MENDES, RF 8389, para substituir a
servidora RENATA DE SOUZA PLENS, RF 7763, Supervisora da Seção de
Acompanhamento Contábil (FC-5), no dia 27.02.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

37.

DESIGNAR o servidor MARCELO DEFANI, RF 7439, para substituir a servidora
CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE, RF 2526, Diretora do Núcleo
Orçamentário (FC-6), no dia 27.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em
recesso;

38.

DESIGNAR a servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, para substituir a
servidora DENISE CRISTINA CALEGARI, RF 1163, Diretora do Núcleo de
Contratos (FC-6), no dia 26.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

39.

DESIGNAR o servidor JEFFERSON SANTOS MESSIAS, RF 6719, para substituir o
servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678, Supervisor da Seção de Produção
de Texto e Atendimento à Imprensa (FC-5), no dia 06.03.2019 e no período de 07 a
08.03.2019, em virtude, respectivamente, de gozo de dia trabalhado em recesso e
férias;

40.

DESIGNAR a servidora ERONILDA BARBOSA DA SILVA, RF 1575, para substituir
a servidora CARMEN LUCIA UEHARA GIL DA SILVA, RF 1352, Diretora do
Núcleo de Gestão Documental (FC-6), no dia 01.03.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

41.

DESIGNAR a servidora KATIA COSTA DA SILVA, RF 8520, para substituir a
servidora RENATA OHL SIERVO SAFI, RF 5846, Supervisora da Seção de Análise
de Licitações e Contratos (FC-5), no dia 01.03.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

42.

DESIGNAR a servidora CAROLINE CARVALHO DE ALBUQUERQUE, RF 7388,
para substituir a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de
Telecomunicações (FC-5), no dia 06.03.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em
recesso;

43.

DESIGNAR o servidor MAURO DA SILVA BERNARDES, RF 7114, para substituir
o servidor ALMIR TOSHIYUKI KUBAGAWA, RF 6916, Supervisor da Seção de
Projetos (FC-5), no dia 06.03.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

44.

DESIGNAR a servidora IZILDA BERNARDI, RF 2781, para substituir a servidora
ALICE TOSHIE YOSHII, RF 3777, Supervisora da Seção de Registro Geral e
Controle de Avaliações (FC-5), no dia 06.03.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

45.

DESIGNAR o servidor ROGERIO RISTON RAMOS, RF 2660, para substituir a
servidora ELIANA DA SILVA, RF 1262, Supervisora da Seção de Expedição de
Certidões (FC-5), no dia 08.03.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

46.

DESIGNAR a servidora NORMA LUCIA DA CUNHA SOARES, RF 3794, para
substituir a servidora GISELE MOLINARI FESSORE, RF 3625, Diretora do Núcleo
da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores (FC-6),, no dia 27.02.2019,
em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

47.

DESIGNAR a servidora ELIZABETH MITIKO HIGUTI, RF 2415, para substituir o
servidor HARISTON LIMA DA SILVA, RF 3208, Supervisor da Seção de Compras
(FC-5), nos dias 18 e 19.02 e no período de 06 a 08.03.2019, em virtude de gozo de
dias trabalhados em recesso, bem como no período de 20.02 a 01.03.2019, em virtude
de férias;

48.

SEI/TRF3 - 4576095 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 5 19/03/2019 15:19

DESIGNAR a servidora ELIANE TIEMI ITO,, RF 4892, para substituir a servidora
ILZE RUSSO MENDES, RF 3457, Supervisora da Seção de Registro de Dados
Funcionais (FC-5), no dia 11.03.2019, em virtude de gozo de banco de horas;

49.

DESIGNAR a servidora DAIANA ROSS CARDOZO FERREIRA DANELON, RF
7984, para substituir o servidor JACÓ JEFFERSON DA ROCHA ALVES, RF 7538,
Supervisor da Seção de Contagem de Tempo (FC-5), no dia 11.03.2019, em virtude de
gozo de banco de horas;

50.

DESIGNAR a servidora RITA DE CÁSSIA SAPIA ALVES DA CRUZ, RF 4836, para
substituir o servidor SERGIO LUIS DE MIRANDA, RF 5478, Diretor do Núcleo de
Controle Interno (FC-6), no dia 13.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em
recesso;

51.

DESIGNAR o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, para
substituir o servidor SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Diretor
do Núcleo de Serviços Administrativos (FC-6), no período de 09.02 a 15.03.2019, em
virtude da Coordenação do Grupo de Trabalho "Central de Digitalização - DIGI"
(Portaria SEI 4401218);

52.

DESIGNAR o servidor CARLOS CESAR LEONARDI, RF 3610, para substituir a
servidora LILIAM BARROS DE JESUS MARIA, RF 5886, Supervisora da Seção de
Processamento e Acompanhamento de Contratos de Concessionárias (FC-5), nos dias
14.12.2018 e 15.02.2019, em virtude de licença saúde;

53.

DESIGNAR a servidora LUCIANA MIEIRO GOMES SILVA, RF 1193, para
substituir a servidora LILIAM BARROS DE JESUS MARIA, RF 5886, Supervisora
da Seção de Processamento e Acompanhamento de Contratos de Concessionárias
(FC-5), nos dias 13 e 14.02 e no período de 16 a 27.02.2019, em virtude de licença
saúde;

54.

DESIGNAR o servidor MILTON YAMAMOTO, RF 4284, para substituir o servidor
MARCOS FAGGIONATO, RF 3896, Supervisor da Seção de Processamento e
Pagamento (FC-5), nos dias 04, 05, 08, 09, 11 e 12.02.2019, em virtude de férias, bem
como no dia 15.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

55.

DESIGNAR o servidor JOSÉ BEZERRA NETO, RF 5515, para substituir o servidor
MARCOS FAGGIONATO, RF 3896, Supervisor da Seção de Processamento e
Pagamento (FC-5), nos dias 06, 07, 10 e 13.02.2019, em virtude de férias, bem como
no dia 14.02.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso.

56.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 18/03/2019, às 08:50, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4576095 e o código CRC DF8AA3BD.

0000954-16.2019.4.03.8001 4576095v5

SEI/TRF3 - 4576095 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 5 19/03/2019 15:19